

Informationen gem. § 1 VVG-InfoV

Stand 10/2017

Angaben zum Unternehmen, ladungsfähige Anschrift und gesetzliche Vertreter

INTER Versicherungsverein aG, Erzbergerstr. 9-15, 68165 Mannheim
Telefon 0621 427-427, Fax 0621 427-944, E-Mail: info@inter.de

Vorstand: Dr. Michael Solf (Sprecher), Michael Schillinger, Matthias Kreibich, Roberto Svenda

Aufsichtsratsvorsitzender: Peter Thomas

Sitz: Mannheim; Handelsregister-Nr. HRB 47 beim Amtsgericht Mannheim

Der INTER Versicherungsverein aG ist ein Unternehmen in der Rechtsform des Versicherungsvereins auf Gegenseitigkeit.

Hauptgeschäftstätigkeit und Aufsichtsbehörde

Als privates Versicherungsunternehmen besteht unsere Hauptgeschäftstätigkeit im Betrieb der Unfallversicherung und der Kautionsversicherung sowie dem Erwerb, der Gründung und der Verwaltung von Beteiligungen aller Art.

Die für uns zuständige Aufsichtsbehörde ist die Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht - Bereich Versicherungen -, Graurheindorfer Str. 108, 53117 Bonn, Telefon 0228 29970299, Fax 0228 41081550.

Wesentliche Merkmale der Versicherung und anwendbares Recht

Die wesentlichen Merkmale der Versicherung sind im Produktinformationsblatt beschreiben. Für das Vertragsverhältnis gelten unsere Allgemeinen Versicherungsbedingungen und das Recht der Bundesrepublik Deutschland.

Gesamtpreis / Beitragszahlungsmodalitäten

Die INTER Mitglieder Assistance ist **kostenfrei** für Sie. Die Beitragszahlung erfolgt während der gesamten Versicherungsdauer durch die Versicherungstochtergesellschaften des INTER Versicherungsvereins aG. Infolgedessen entfallen Angaben zur Fälligkeit und zum Zahlungszeitraum.

Vertragsabschluss, Antragsbindung des Versicherungsnehmers, Beginn des Versicherungsschutzes

Der für Sie ausschließlich rechtlich vorteilhafte Versicherungsvertrag kommt dadurch zustande, dass Sie unserem Vertragsangebot nicht widersprechen. Der Versicherungsschutz aus der INTER Mitglieder Assistance beginnt mit Zugang des Versicherungsscheins.

Voraussetzung für den Versicherungsschutz ist, dass zum Schadenzeitpunkt mindestens ein aktives oder ruhendes Vertragsverhältnis mit einer unserer Konzerngesellschaften

- INTER Krankenversicherung AG (außer Auslandsreisekrankenversicherungen)
- INTER Lebensversicherung AG
- INTER Allgemeine Versicherung AG

besteht.

Widerspruchsbelehrung

Falls Sie die Vorteile der kostenfreien INTER Mitglieder Assistance nicht nutzen möchten, können Sie uns dies jederzeit formlos (z. B. per Brief, Fax oder E-Mail) mitteilen oder rufen Sie uns einfach unter der Telefonnummer 0621 427-427 an. In diesem Falle endet Ihr Versicherungsschutz aus der INTER Mitglieder Assistance mit Zugang Ihrer Nachricht bei uns.

Laufzeit/Beendigung/Kündigung des Vertrages

Der Versicherungsschutz endet automatisch, ohne dass es einer Kündigung bedarf, mit Ablauf des 30.11.2020.

Sie können den Versicherungsvertrag jederzeit durch formlose Erklärung uns gegenüber beenden. In diesem Falle endet der Versicherungsvertrag mit Zugang Ihrer Nachricht bei uns.

Gerichtsstand

Für Klagen gegen uns aus dem Versicherungsvertrag oder der Versicherungsvermittlung ist das Gericht an unserem Sitz zuständig. Es ist auch das Gericht örtlich zuständig, in dessen Bezirk Sie zur Zeit der Klageerhebung Ihren Wohnsitz, in Ermangelung eines solchen, Ihren gewöhnlichen Aufenthalt haben. Für Klagen gegen Sie ist dieses Gericht ausschließlich zuständig.

Für den Fall, dass Sie nach Vertragsschluss Ihren Wohnsitz oder Ihren gewöhnlichen Aufenthalt aus dem Gebiet der Bundesrepublik Deutschland verlegen oder Ihr Wohnsitz oder gewöhnlicher Aufenthalt im Zeitpunkt der Klageerhebung nicht bekannt ist, ist der Gerichtsstand Mannheim begründet.

Sprache

Alle diesen Vertrag betreffenden Informationen sowie die Kommunikation während der Laufzeit des Vertrages erfolgen ausschließlich in deutscher Sprache.

Außergerichtliche Beschwerde- und Rechtsbehelfsverfahren

1. Sollten Sie mit uns oder unseren Entscheidungen einmal nicht zufrieden sein, so haben Sie die Möglichkeit, sich mit einer Beschwerde direkt an unseren Vorstand zu wenden.

2. Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde:

Sie können Beschwerden auch an die für uns zuständige Aufsichtsbehörde richten. Dies ist die Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht - Bereich Versicherungen -, Graurheindorfer Str. 108, 53117 Bonn, Telefon 0228 29970299, Fax 0228 41081550, www.bafin.de.